О назначении публичных сrryшаний
по проеiту внесения йiменениЙ в
проект планировки и межеваниrI
застоенных территорий в городе
Смоленске в границЕD( улицы
НиколаеЁа - просцекта Гагарина -
улицы Кирова - l-го Краснинского
переулка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
ФедерЫьным законом от 06.10.2003 Л! l3l-ФЗ <Об общих принципах
организации местного сЕll\,rоуправдеЕия в Российской Федерации>>, Порядком
проведеriия публичньrх слушаний, общественных обсуждений и опросов

от

ГЛАВЛ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N, //?

постановляю:

l-го Краснинского переулка, постановлением
города Смоленска от 29.10.2012 Ns 1907-адм <Об утверждении

плаЕировки и межевания застроеЕных территорий в городе

граждаII в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

1. Назначить проведеЕие публичных слушаний по проекту внесения

изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий в гороле

Смоленске в границ{лх улицы FIиколаевJ. проспекта Гагарина - улицы

проектов
смоленске в граЕицах улицы
Коммунистической - улицьт Глинки - площади Поб

Революции - улицы
еды - проспекта Гагарина -

улицы Николаева; В границах улицы Николаева - проспекта Гагарина - улицы
кирова - l-го Краснинского переулка; в границах проспекта Гагарина - улицы
Урицкого - улицы Тенишевой - улицы Кировa)) (дшrее - публичные слушаrrия).

2. Срок проведениrI публичных слушаний со дня оповещения жителей

горола СмолЬнска об их проведении до дня опубликования закJIючения о

2

результатах публичных слушаний не может быть менее четырЕадцати дней и
более тридцати дней.

3. Оповещение о начаJIе публичных слушаний не поздцее чем за семь
дней до дня размещения на официальном сайте Администации города
Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на публичцых сJryшаниях,
подлехит опубликованию в гЕlзете <<Смоленские городские известия).

4. Участниками гryбличных слуцаний являlотся граждане, постоянно
проживающие в пределах территорий, отраЕиченньrх улицей Николаева -
проспектом Гагарина - улицей Кирова - 1-м Краснинским переулком,
правообладатели Еаходящихся в границах этих территорий земельных участков
и (или) расположенных Еа них объектов капитЕuIьного строительства, а также

помещений, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства.

5. Собрание )ластников публичных слушаний провести 18.08.2023

в 15 часов 30'минут в конференц-за;lе Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица
Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведеЕие, финансироваIIие расходов по подготовке и
проведению публичных слушаний возложить на Администрацию города
Смоленска.

7. Муниципапьному кд}енному r{реждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постанQвJIение в средствм массовой
информации.

8. Управлению информациоЕных технологий Администрации города

смоленска разместить цастоящее постановление на официальном сайте

АдминистрациигородаСмоленска. L

А.А. Новиков